Oficinas Clínicas do Cuidado: Narrativas e (Re)Construção de Sentidos para o

Trabalho em Saúde

ENSP/FIOCRUZ 2023

Retificação Ao Edital De Seleção – Prorrogação Do Período De Inscrição E Alteração

Do Cronograma De Seleção

A Coordenação do Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade, a

conveniência e a oportunidade, resolve promover a seguinte retificação no Edital.

ATENÇÃO: A inscrição deverá ser efetuada impreterivelmente até às 16h (horário de Brasília).

Permanecem inalterados os demais itens do presente Edital, publicado em 03 de novembro

de 2022.

Onde se lê:

ETAPAS DO PROCESSO DATAS

Divulgação do Edital na Plataforma SIGALS e no Portal de Ensino da ENSP 03/11/2022

Período de inscrição e envio da documentação de inscrição 03/11/2022 a 23/01/2023

Divulgação da lista de candidatos com inscrição homologada e não

homologada na Plataforma SIGALS no Portal de Ensino da ENSP
26/01/2023

Recurso

Candidato com inscrição não homologada
26 e 27/01/2023

Divulgação do resultado do recurso da Homologação de Inscrição na

Plataforma SIGALS e no Portal de Ensino da ENSP
31/01/2023

Primeira Etapa de Seleção: Análise Documental 02/02/2023

Divulgação do Resultado da Primeira Etapa de Seleção e Convocação dos

Candidatos para a Segunda Etapa de Seleção
06/02/2023

RECURSO (24h)

Recebimento dos recursos da Primeira Etapa de Seleção
06 e 07/02/2023

Divulgação do resultado dos recursos da Primeira Etapa de Seleção 09/02/2023

Divulgação da Agenda de Entrevistas 09/02/2023

Segunda Etapa: Entrevista 13 a 15/02/2023

Divulgação do Resultado da Segunda Etapa de Seleção 24/02/2023

RECURSO (24h)

Recebimento dos recursos da Segunda Etapa de Seleção
27 e 28/02/2023

Divulgação do resultado dos recursos da Segunda Etapa de Seleção 01/03/2023

Divulgação do Resultado Final de Seleção 01/03/2023

Matrícula dos candidatos selecionados 02 e 03/03/2023

Convocação dos candidatos suplentes para matrícula 06/03/2023

Matrícula dos candidatos suplentes 07 e 08/03/2022

Divulgação da lista final de candidato selecionados com matrícula

confirmada
10/03/2023

Início do curso 14/03/2023

Leia-se:

ETAPAS DO PROCESSO DATAS

Divulgação do Edital na Plataforma SIGALS e no Portal de Ensino da ENSP 03/11/2022

Período de inscrição e envio da documentação de inscrição 03/11/2022 a 25/01/2023

Divulgação da lista de candidatos com inscrição homologada e não

homologada na Plataforma SIGALS no Portal de Ensino da ENSP
30/01/2023

Recurso

Candidato com inscrição não homologada
30 e 31/01/2023

Divulgação do resultado do recurso da Homologação de Inscrição na

Plataforma SIGALS e no Portal de Ensino da ENSP
01/02/2023

Primeira Etapa de Seleção: Análise Documental 02/02/2023

Divulgação do Resultado da Primeira Etapa de Seleção e Convocação dos

Candidatos para a Segunda Etapa de Seleção
06/02/2023

RECURSO (24h)

Recebimento dos recursos da Primeira Etapa de Seleção
06 e 07/02/2023

Divulgação do resultado dos recursos da Primeira Etapa de Seleção 09/02/2023

Divulgação da Agenda de Entrevistas 09/02/2023

Segunda Etapa: Entrevista 13 a 15/02/2023

Divulgação do Resultado da Segunda Etapa de Seleção 24/02/2023

RECURSO (24h)

Recebimento dos recursos da Segunda Etapa de Seleção
27 e 28/02/2023

Divulgação do resultado dos recursos da Segunda Etapa de Seleção 01/03/2023

Divulgação do Resultado Final de Seleção 01/03/2023

Matrícula dos candidatos selecionados 02 e 03/03/2023

Convocação dos candidatos suplentes para matrícula 06/03/2023

Matrícula dos candidatos suplentes 07 e 08/03/2022

Divulgação da lista final de candidato selecionados com matrícula

confirmada
10/03/2023

Início do curso 14/03/2023

/ss